2522443-Уч-2025 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 26 ноября 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
А.А.Спиридонов,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
Ч.Ф.Госсамова, В.С.Груздев,
А.Б.Жулин, В.Л.Корочкин,
С.В.Мигин, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, А.И.Херсонцев,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 мая 2023 г. № 892"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 31 мая 2023 г. № 892".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/36105 от 26.11.2025

2

2522443-Уч-2025 (1.1)

II. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы, заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 26 ноября 2025 г. № 94пр (раздел II)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере торговли и защиты прав

потребителей при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Левинбук Лию Михайловну, исключив из нее Соколова Артема

Вячеславовича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере драгоценных металлов

и камней при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Мисюрову Евгению Игоревну, исключив из нее Соколова Артема

Вячеславовича.

3. Установить, что Соколов Артем Вячеславович входит в состав

рабочей группы в сфере контрольно-кассовой техники при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

в качестве ответственного секретаря без права голоса в заседаниях данной

рабочей группы.

4. Включить в состав рабочей группы в сфере оценки соответствия при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Холикова Виктора Тимуровича, исключив из нее Соколова Артема

Вячеславовича.

5. Включить в состав рабочей группы в сфере развития конкуренции при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

2

Забиранова Владислава Андреевича, исключив из нее Соколова Артема

Вячеславовича.

6. Включить в состав рабочей группы в сфере рекламы при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы Бабичева Дмитрия

Святославовича, исключив из нее Голуба Константина Юрьевича.

7. Включить в состав рабочей группы в сфере туризма, физической

культуры и спорта при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Мерклина Александра Владимировича, исключив из нее Брагина

Александра Федоровича.